
1 

 

Zápis 

z mimořádné členské schůze KCHTŠ 

konané dne 23. 11. 2024 v Praze 8, Kobylisy 
 

Přítomno: 23 členů (1 člen přišel na schůzi až po hlasování o Programu),  
 1 čestný člen (bez hlasovacího práva) 

 
Plné moci: Celkem 27 členů pověřilo zastupováním své osoby na mimořádné členské schůzi 

členy, kteří se schůze zúčastnili. Všechny plné moci byly předány Výboru klubu, který 
provedl jejich evidenci. 

 
1) Předseda Miloš Buřil zahájil schůzi a zároveň seznámil členy s důvodem proč byla 

mimořádná schůze svolána. Výbor připravil nové stanovy Klubu, aktualizaci 
Doplňkového řádu a navrhuje zrušení Kárného řádu. S novým návrhem Stanov 
a změnami v Doplňkovém řádu se členové Klubu mohli obeznámit prostřednictvím 
web. stránek Klubu, kde byly tyto dokumenty uveřejněny. 

 
Předseda zároveň požádal o doplnění programu schůze o další bod, který zahrnoval 
schválení mimořádného výdaje Klubu ve výši do 50 tis. Kč. Tato částka bude využita na 
právní služby, které bude nezbytné objednat v případě soudní žaloby, kterou na KCHTŠ 
podal člen klubu. 

2) Předseda pověřil při hlasování sčítáním hlasů Evu Hájkovou a Lukáše Jelínka 
 
3) Schvalování Programu schůze – přítomno 22 členů + 27 v zastoupení na základě plných 

mocí.  
 

Výsledky hlasování: Počet hlasů celkem 49 
pro  29 hlasů 

   proti  20 hlasů    Program byl schválen 
 

4) Schvalování Stanov KCHTŠ – přítomno 23 členů (1 člen přišel po zahájení schůze) + 
27 hlasů prostřednictvím plných mocí  
Stanovy byly schvalovány jako jeden blok. 

 
Výsledky hlasování:  Počet hlasů celkem 50 

pro  30 hlasů 
   proti  20 hlasů    Stanovy byly schváleny 

5) Schvalování změn v Doplňkovém řádu: 

a) Eva Hájková podala návrh, aby úhrada za proplacení cestovních nákladů za účelem 
vyřizování klubových záležitostí (ad 3.3.) a rovněž poplatek za kontroly vrhu pro členy 
po slevě (ad 3.1) byla zvýšena na 9,- Kč/km. 



2 

 

b) Předseda informoval o tom, že v Doplňkovém řádu kap. Ad) 7.2 Klubový veterán 
šampion je u ocenění CACIB-V u typu výstavy zahraniční, světová, sekční navržena 
změna v počtu bodů z původních 12 bodů na 14 bodů. 

 
Výsledky hlasování o Doplňkovém řádu včetně obou navrhovaných změn: 

Počet hlasů celkem: 50  
pro  30 hlasů 

   proti  20 hlasů    Doplňkový řád byl schválen 
 

6) Kárný řád – Výbor navrhuje zrušení Kárného řádu s tím, že tento vnitřní dokument 
klubu je nahrazen ve Stanovách čl. IV. ust. B) Řešení sporů a kárná opatření a dále 
§ 239 až 242 Občanského zákoníku. 

 
Výsledky hlasování o zrušení Kárného řádu: 

Počet hlasů celkem: 50  
pro  30 hlasů 

   proti  20 hlasů   Zrušení kárného řádu bylo schváleno 
 

7) Návrh předsedy povolit mimořádný výdaj (do 50 tis. Kč) na zajištění právních služeb 
pro výbor Klubu v případě soudního sporu se členem klubu. Vzhledem k tomu, že 
tento bod byl začleněn do Programu schůze dodatečně, tj. až přímo na mimořádné 
schůzi, je pro jeho schválení potřeba souhlas všech 50 hlasujících. 
 
Výsledky hlasování:  
Počet hlasů celkem: 50  

pro  30 hlasů 
   proti  20 hlasů     Návrh nebyl schválen 

 
 
Diskuse: 
 

• Paní Monika Burianová navrhla, aby byl zpřístupněn všem členům Klubu aktuální 
seznam členů. 
 
Vysvětleno předsedou: Z hlediska ochrany dat (GDPR) by bylo nutné, aby každý člen 

s tímto uveřejněním písemně souhlasil. Tento seznam nebude zveřejnován 
s odkazem na nové Stanovy klubu čl. IV. ad B). 

 

• Místo nepřítomné výstavní referentky Šárky Hájkové seznámila p. Eva Hájová členy 
s termíny výstav KCHTŠ na rok 2025: 

29.3.   Praha, Klubová výstava bez zadání Klubového vítěze, zadání CAC 
8.5.  Mladá Boleslav – se zadáním Klubového vítěze 
11.10.   Litoměřice – Speciální výstava, bez zadání KV 
 



3 

 

• Paní Alena Košťálová (čestná členka KCHTŠ) informovala o tom, jak funguje Klub 
málopočetných plemen z hlediska možného přijetí nových členů. Klub přijímá další 
členy pro nová plemena jako celek, nikoli jen určitý počet členů, pokud se vydělí 
z konkrétního již existujícího klubu. Pro přijetí do Klubu málopočetných plemen je 
nutné jak schválení ČMKU, tak rovněž souhlas samotného Klubu málopočetných 
plemen.  
 

• Paní Milada Papíková upozornila na Novelu zápisního řádu ČMKU, která byla 
schválená Předsednictvem ČMKU dne 5. 9. 2024 a je platná od 1. 10. 2024– usn. 
93/09/2.  
Výbor bere informaci na vědomí, s tím že se s Novelou seznámí a na nejbližší výroční 
členské schůzi o ní bude informovat členy. 
 
 
 
 
Zapsala: Miluše Abrahamová 
 
Revidoval: Miloslav Buřil  

 
 
@ 


